
UCHWAŁA NR XI/105/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady Miejskiej w Koszalinie dotyczącego upamiętnienia 100. 
rocznicy urodzin znanego i szanowanego twórcy koszalińskiej chirurgii, lekarza chirurga dr n. med. 

Leona Koniecznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz § 25 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr XLVII/688/2018 Rady Miejskiej 
w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 roku – Statut Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4578, 4579, 4580, z 2023 r. poz. 1110, z 2024 r. poz. 2816) 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Stanowisko Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy 
urodzin znanego i szanowanego twórcy koszalińskiej chirurgii, lekarza chirurga dr n. med. Leona 
Koniecznego zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
             
   

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Artur  Wezgraj 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03496E7E-5A17-4B1B-A12A-7738218A627B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XI/105/2024 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Koszalinie dotyczące upamiętnienia 100. rocznicy urodzin  

znanego i szanowanego twórcy koszalińskiej chirurgii,  

lekarza chirurga dr n. med. Leona Koniecznego 

 

 

 

Leon Konieczny urodził się 27 lutego 1924 roku w Pobiedziskach. W latach 1946 do 1952 studiował na Wydziale 

Lekarskim Akademii Medycznej w Poznaniu – w dniu 29 lutego 1952 uzyskał tytuł lekarza medycyny. W trakcie 

studiów pracował jako młodszy asystent na Oddziale Chirurgicznym Szpitala Miejskiego. W lipcu 1952 

powołany został do służby wojskowej i skierowany do Wojskowego Szpitala Garnizonowego w Koszalinie – 

na oddział chirurgiczny. Od lutego 1957 r. rozpoczął pracę na Oddziale Chirurgicznym Szpitala Wojewódzkiego 

w Koszalinie: kolejno – jako asystent, starszy asystent, zastępca ordynatora – i od 1964 r. do stycznia 1994 r. 

jako Ordynator. W czasie pracy uzyskał II stopień specjalizacji z chirurgii, a w 1976 r. został doktorem nauk 

medycznych. Wyszkolił ponad 30 chirurgów I i II stopnia, trzech doktoryzował. Zaangażowany członek 

Towarzystwa Chirurgów Polskich, a także Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. W 1960 r. zorganizował, a potem 

kierował Koszalińskim Oddziałem Głównej Biblioteki Lekarskiej. Sprawował opiekę medyczną nad alumnami 

Wyższego Seminarium Duchownego. Jego pasją pozazawodową była historia Pomorza, w tym szczególnie 

związana z medycyną. Był współautorem książki (2000 r.) „W tysiąclecie powstania biskupstwa w Kołobrzegu”, 

napisał ponadto – w 2003 r. „Tropy medyczne w dziejach Koszalina” i w 2006 r. „Wizerunki lekarzy pomorskich”. 

Był współzałożycielem i działaczem Koszalińskiego Klubu Inteligencji Katolickiej. Niestety ciężka choroba nie 

pozwoliła na ukończenie planów pisarskich, na kontynuowanie pracy społecznej. Całe swoje życie poświęcił 

ratowaniu zdrowia i życia pacjentów, trosce o Rodzinę, kształceniu młodych kadr. Zmarł 7 października 2009 r. 

Zgodnie z życzeniem wyrażonym przed śmiercią, pochowano Go z kitlem lekarskim. Pochowany na Cmentarzu 

Komunalnym w Koszalinie: Kwatera G-5, rząd 3, grób 33. 

Zmarłego żegnał Jego Ekscelencja ks. bp Krzysztof Zadarko w asyście wielu przedstawicieli duchowieństwa 

i bardzo licznej grupy kolegów-lekarzy oraz szczególnie licznie przybyłych mieszkańców Koszalina i Regionu. 

7 października 2024 roku w szpitalu w Koszalinie odsłonięto tablicę pamięci doktora Leona Koniecznego, który 

był twórcą koszalińskiej chirurgii. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03496E7E-5A17-4B1B-A12A-7738218A627B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/105/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-12-03T12:20:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




